Ac res Peloponnesiacae quidem tales fuerunt. vere autem ingruente, ameras cum classe, quam instructam habebat, postquam expeditivit helepoles et helebolicos alias paraverat, machinas, Charateh pasiane cum exercitu praemissa, advenit urbemque obsidione pressit: ante tanien turres extra urbem in agris vicisque sitas, in quas nonnulli propter repentinam hostium irruptionem se receper-

διδουλώσαντο, καὶ μέρος ἐκ τοῦ λοιμοῦ καὶ τῆς ἄλλης κακοπαθείας ἐπῆρε, καὶ οὐκ ὀλίγονς Χριστιανοὺς γῆχμαλώτισε. τὰ δὲ τοῦ πολέμου ἀναγκαῖα καὶ ἐπιτήδεια καὶ μηχαναὶ ἀναμέσον ἥρχοντο πολλά· ἔφερον γὰρ ὀλεύοντες πολλάς. ἐξ αὐτῶν δέ τινες τοσοῦτον ὑπῆρχον εἰς μέγεθος, ἃς οὐκ ἐδύνατο τεσσαράκοντα ζεύγη βωῶν σύρειν ἐκάστην αὐτῶν ἥ καὶ πεντήκοντα ζεύγη καὶ πλέον ἥ δύο χιλιάδες ἄνθρωποι. καὶ τῇ β' τοῦ Ἀπριλλίου ἔφθισε καὶ ὁ ἀμηρᾶς μετὰ πλῆθος ἀναρίθμητον στρατοῦ ἵππικοῦ τε καὶ πεζοῦ. ἐλθὼν τὴν σκηνὴν αὐτοῦ πήγγυνσιν ἐξ ἀνατίας τῆς πύλης τοῦ ἀγίου Ρωμανοῦ, καὶ ὁ στρατὸς ὃσεὶ ἄμμος θαλάσσης κατὰ τὸ Ἐξαμίλιον τῆς χερσοῦ ἐκ τῆς μιᾶς θαλάσσης καὶ ἐκ τῆς ἑτέρας. καὶ ὁ τῆς ἀνατολῆς στρατὸς ἐπῆξατο τὰς σκηνὰς αὐτῶν ἐν τοῖς δεξιοῖς μέρεσι τοῦ ἀμηρᾶ καὶ ἦως τῶν ἀκτῶν τῆς θαλάσσης πύλης 15 τῆς χρυσῆς, ὁ δὲ τῆς Εὐρώπης ἐν τῇ ἀριστερᾷ καὶ ἦως τῆς πύλης τῆς ξυλίνης τῶν ἀκτῶν τοῦ Κερατίου κόλπου. καὶ ὁ ἀμηρᾶς περιεκυλοῦτο δρυκτοῖς χαρακώμασι καὶ ξυλίνοις περισταυρώμασι, καὶ ἐξωθεν τοῦ χαρακώματος περιίσταντο οἱ λαντζάροι σὺν τοῖς ἄλλοις εὐγενέστεροι τοῦ παλατίου αὐτοῦ. δὲ 20 μπασιᾶς ὁ τοῦ ἀμηρᾶ συγγενῆς ἐλθὼν ἐσκήνωσεν ἅμα τῷ ἐμπιστευθέντι αὐτῷ στρατῷ ἀναῳδεν τοῦ Γαλατᾶ. καὶ τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ ἔφθασεν καὶ μέρος τοῦ στόλου αὐτοῦ, καὶ ἐπλη-

3. μηχανήματα M

7. ζεύγη om P

4. τηλεβόλους sec P

11. τοῦ ισθμὸν P

6. βωῶν om P

19. γιαντζάροι P

rant, expugnatas evertit. horum partem in servitutem rededit, partem peste et aliis incommodis consecit, ac non pauci Christiani captivi facti sunt. res ad bellum necessariae et utiles cum machinis interim magno numero advehabantur: in his helepoles permultae, quarum nonnullae tantae erant magnitudinis, ut singulae a quadraginta vel quinquaginta iugis boum atque hominum plus duobus millibus trahi non possent. secundo Aprilis ipse ameras affuit cum copiis equestribus et pedestribus inumeris, et tentorium ex adverso portae sancti Romani fixit, atque exercitus ut arena maris ad Ilexamilium per terram ab uno mari ad alterum pertinuit atque orientalis quidem pars a dextra amerae usque ad portam, quae est in litora, auream castramētata est, Europaea a sinistra usque ad ligneam portam in sinus Ceratini litora sitam. erat ameras vallo et fossa palisque ciuctus, et extra vallum stabant iannitzari cum reliquis palatiū proceribus. pasias autem, cognatus amerae, cum exercitu sibi commisso supra Galatam castra posuit. eodem die pars classis advenit et prope urbem ad litus maris appulit. erant triremes et dromones circiter triginta, naves minores autem et uniremes centum et triginta.